
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Нефтеюганск 

 

20.11.2023  870 

 

Об порядке проведения итогового сочинения в 2023 - 2024 учебном году. 

 

В соответствии с разделом 3 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 

года № 233/552, приказами Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 19 октября 2023 года № 10-П-2624 

«Об утверждении циклограмм подготовки приказов, регламентирующих 

проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, единого 

государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2023/2024 учебном году, дополнительном (сентябрьском) 

периоде 2024 года», от 23 октября 2023 года № 10-П-2642 «О возложении 

некоторых функций на автономное учреждение дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Институт развития образования», от 2 ноября 2023 года № 10-П-2748 «О 

сроках, местах, порядке регистрации на участие в написании итогового сочинения 

(изложения), местах проведения итогового сочинения (изложения) и 

ознакомления с результатами написания итогового сочинения (изложения) на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023/2024 

учебном году», руководствуясь методическими документами при организации и 

проведении итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году, 

рекомендуемыми Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

(письмо от 21 сентября 2023 года № 04-303), в целях обеспечения организации 

проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся, завершающих 

освоение образовательных программ среднего общего образования, экстернов, 6 

декабря 2023 года, в соответствии с приказом Автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Институт развития образования» от  15.11.2023 

№10/42-П-43 «О проведении итогового сочинения (изложения) для обучающихся, 



2 

 

завершающих освоение образовательных программ среднего общего образования 

в учреждениях, реализующих образовательные программы среднего общего 

образования на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 6 

декабря 2023 года», в соответствии с приказом Департамента образования и науки 

Ханты- Мансийского автономного округа-Югры от  15.11.2023 №10-П-2858 «Об 

утверждении порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Ханты- 

Мансийском автономном округе - Югре в 2023/2024 учебном году», в 

соответствии с приказом Департамента образования администрации города 

Нефтеюганска от 16.11.2023 № 803-п «О порядке проведения итогового 

сочинения (изложения) в городе Нефтеюганске в 2023 -2024 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Н.В. Крохалевой, заместителю директора обеспечить проведение итогового 

сочинения в 11а классе в соответствии с порядком, утвержденным пунктом 1 

приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 15.11.2028 №10-П-2858 «Об 

утверждении порядка проведении итогового сочинения (изложения) в Ханты- 

Мансийском автономном округе - Югре в 2023/2024 учебном году». 

2.Учителю русского языка и литературы  11а класса (Мурзабаева Г.М.) 

обеспечить: 

2.1.Явку учащихся на итоговое сочинение без опозданий (в 09.00ч – 1 этаж 

МБОУ «СОШ № 7») в школьной форме (деловой одежде) (приложение). 

2.2.Наличие у учащихся черной гелевой ручки (2 штуки).  

2.3.Наличие сменной обуви.  

2.4.Наличие паспорта у учащихся. 

2.5.Обеспечить питьевой режим учащимся. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора                     Н.В. Зотова 



3 

Приложение  

к приказу от 20.11.2023 № 870 

Список учащихся 11а класса, участвующих в итоговом сочинении 

 03 декабря 2023 года 

 

№ п/п ФИО участника 

1.  Атаева Айгуль  

2.  Байда Ксения  

3.  Балхчян Тигран  

4.  Бронецкая Валерия  

5.  Вагабов Дамир  

6.  Волохова Елизавета  

7.  Дозорова Дарья  

8.  Люльченко Олеся  

9.  Мамаев Нариман  

10.  Нагдыев Ренат  

11.  Насибова Шалала  

12.  Носов Евгений  

13.  Пасичник Сергей  

14.  Раджабов Мунирджон  

15.  Раджабова Шохинахон  

16.  Рахматов Мухаммад  

17.  Самсонова Северина  

18.  Саяхова Мадина  

19.  Сердюков Илья  

20.  Стамбеков Раатбек  

21.  Сурков Георгий  

22.  Харитонов Данил  

23.  Юлдашева Диана  

24.  Юлмухаметов Асман  

 

 

 

 

 



 

Лист согласования 

к приказу МБОУ «СОШ № 7»  

«Об порядке проведения итогового сочинения в 2023 - 2024 учебном году» 

 

1.Визы: 
 

Заместитель директора   Никитина Т.И. 

 

2.Проект разработан: заместителем директора Н.В. Крохалевой. 

Тел.27-63-93 

 

3.Примечание (замечания):



5 

Лист ознакомления  

с проектом приказа МБОУ «СОШ № 7» от 20.11.2023 № 870  

«Об порядке проведения итогового сочинения в 2023 - 2024 учебном году» 

 
ФИО, 

педагогического 

работника 

Должность  Ознакомлен(а)/не 

ознакомлен(а) 

Подпись  Дата  

Мурзабаева Г.М. Учитель русского языка и 

литературы  

   

 


		2023-12-04T20:04:04+0500
	Зотова Нина Валентиновна




